
1 

Dodatek č. 1 

ke Kupní smlouvě ze dne 5. 1. 2015 

(ev. č. Kupní smlouvy RBP: S – 2014000612 ev. č. Kupní smlouvy MONET+: 573/2014) 

(ev. č. tohoto dodatku RBP: S-2024000457 a ev. č. tohoto dodatku MONET+: 573/2014/1) 

 

 

uzavřené dle ustanovení § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 

zákoník“) mezi těmito smluvními stranami: 

    

RBP, zdravotní pojišťovna 

se sídlem: Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, Česká republika 

IČO: 47673036, 

DIČ: CZ47673036, 

zapsaná: v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. AXIV 554, 

jednající: Ing. Antonín Klimša, MBA, výkonný ředitel, 

 

dále jen jako „RBP“ 

 

a 

 

MONET+,a.s. 

se sídlem: Za Dvorem 505, Štípa, 763 14 Zlín, Česká republika, 

IČO: 26217783, 

DIČ: CZ26217783, 
zapsaná: v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 3351 
č. bank. účtu: 

jednající: 

 
dále jen jako „Dodavatel“. 
 
Pojem „smluvní strany“ používaný dále v textu označuje společně RBP a Dodavatele, pojem „smluvní 

strana“ pak RBP nebo Dodavatele jednotlivě. 
 

1. Preambule 

1.1 Dne 5. 1. 2015 byla mezi RBP a Dodavatelem uzavřena Kupní smlouva (dále jen „Kupní smlouva“) 

a následně dne 2. 6. 2016 Smlouva o poskytování služeb SW podpory a údržby, dle které poskytuje 

Dodavatel pro RBP služby podpory a údržby. 

1.2 Smluvní strany spolu následně jednaly o další spolupráci. Dodavatel předložil RBP Indikativní 

nabídku týkající se správy životního cyklu certifikátů ze dne 11. 11. 2024. S ohledem na to, že RBP 

má zájem na další spolupráci blíže specifikované v indikativní nabídce, smluvní strany tímto 

uzavírají ke Kupní smlouvě tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“).  

2. Předmět Dodatku 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel dodá a nasadí RBP za kupní cenu 441.000,- Kč bez DPH 

(dále jen „Kupní cena“) následující plnění (dále souhrnně jen „Předmět plnění“): 



2 

Položka Množství Cena za jednotku 

v Kč bez DPH 

Cena celkem v Kč bez 

DPH 

Čipová karta ProID+Q 

 

100 ks 

Admin. karta 2 ks 

CMS (Card Management 

System) 

pro max. 250 

uživatelů 

Kartové centrum 1 instance 

ACEx (Authentification 

Certificate Exchange) 

pro max. 250 

uživatelů 

NFTMail 1 instance 

Projektové práce 1 

 

2.2 RBP se zavazuje Předmět plnění převzít a poskytnout veškerou součinnost, která bude dle 

odborného posouzení Dodavatele nezbytná k rádnému dodání Předmětu plnění. 

2.3 Bližší specifikace plnění, které jsou součástí Předmětu plnění, je podrobněji rozvedena v Příloze č. 

1 tohoto Dodatku. 

2.4 Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn distribuovat Předmět plnění tohoto Dodatku. 

2.5 Dodavatel se zavazuje dodat Předmět plnění řádně a včas, a to ve lhůtě 8 týdnů od data podepsání 

tohoto Dodatku oběma smluvními stranami. 

2.6 Kupní cena za Předmět plnění je splatná dle čl. IV. Kupní smlouvy. 

2.7 Místem plnění je sídlo RBP, tj. Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Správci registru smluv zašle tuto smlouvu 

ke zveřejnění RBP. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že na plnění dle tohoto Dodatku, jak je popsáno výše, se obdobně 

použijí ustanovení Kupní smlouvy, není-li v tomto Dodatku určeno jinak, s tím, že při aplikaci 

jednotlivých ustanovení Kupní smlouvy se pojmem „smlouva“ nebo „Smlouva“ rozumí tento 

Dodatek. Ujednání Kupní smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, tak zůstávají nezměněna. 

3.3 Smluvní strany současně s tímto Dodatkem uzavírají dodatek ke Smlouvě o poskytování služeb 

SW podpory a údržby, tímto dodatkem bude samostatně řešeno poskytování servisu k Předmětu 

plnění. Smluvní strany proto tímto vylučují aplikaci čl. V odst. 4 a odst. 5 Kupní smlouvy na tento 

Dodatek. 

3.4 Tento Dodatek a vztahy z něj vyplývající blíže neupravené se řídí právním řádem České republiky, 

a to zejména, nikoliv však výlučně Občanským zákoníkem, zejména pak ustanovením § 2586 a násl. 

a § 2358 a násl. Občanského zákoníku. 

3.5 V případě, že některé z ustanovení tohoto Dodatku je/bude neplatné, neúčinné a/nebo 

nevykonatelné, ostatní ustanovení Dodatku zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany se 

zavazují nahradit neplatné, neúčinné a/nebo nevykonatelné ustanovení Dodatku takovým novým 

ustanovením, které mu je/bude z hlediska obsahu a významu nejblíže. 



3 

3.6 V případě, že kterékoliv z ustanovení tohoto Dodatku bude soudním rozhodnutím, rozhodnutím 

příslušného orgánu veřejné správy nebo z jakéhokoli jiného důvodu prohlášeno za neplatné, 

neúčinné a/nebo nevykonatelné, smluvní strany se zavazují odstranit takovýto stav tak, aby byl 

smysl a účel tohoto Dodatku zachován. 

3.7 Tento Dodatek byl vyhotoven v českém jazyce ve 2 (dva) stejnopisech stejné právní síly, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom datovaném a oběma stranami podepsaném stejnopisu. 

3.8 Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly a na znamení 

toho, že jeho obsah odpovídá jejich vlastní, svobodné, vážné a skutečné vůli, ho níže podepsaly. 

3.9 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 – Bližší specifikace Předmětu plnění. 

 
 

V ………………. Dne …………… 

RBP, zdravotní pojišťovna 

Ing. Antonín Klimša, MBA, výkonný ředitel 

 

V ………………. Dne …………… 

MONET+,a.s. 

  

MONET+,a.s. 

 

 

 

 

 

  



4 

Příloha č. 1 – Bližší specifikace Předmětu plnění 

1. Čipová karta ProID+Q, Admin. karta 

− Čipová karta pro ochranu soukromých klíčů spojených s elektronickými certifikáty 

− Asymetrická kryptografie, umožňuje bezpečné uložení privátních klíčů  

− Je v souladu se Smart Card Minidriver Specification  

− Podporované standardy: Microsoft CryptoAPI, Cryptography Next Generation, PKCS#11, 

TokenD 

− Certifikace: SSCD/QSCD 

− Podpora hybridních funkcí: kontaktní i bezkontaktní čip 

− Formát ID-1 

− Čip od společnosti Thales 

2. CMS (Card Management System) 

− MS SQL databáze 

− Integrace s doménou MS Windows 

− Synchronizace dat mezi CMS a AD 

− Evidence stavu a automatické aktualizace při operacích s kartami, certifikáty, historie změn, 

sledování platnosti elektronických identit 

− Doménová autentizace Single Sign-On (SSO) 

− Přístup k evidenci přes webové rozhraní (Web Services) 

3. Kartové centrum ProID 

− Integrovaná doménová autentizace MS Windows 

− Nastavení PIN, QPIN a PUK  

− Provoz na správcovských pracovních stanicích s přístupem k centrální evidenci CMS 

− Oprávnění jsou přidělena prostřednictvím členství v doménových skupinách 

4. ACEx (Authentification Certificate Exchange) 

− Grafický průvodce procesem obnovy certifikátu 

5. NFTMail 

− Využívá databáze SaRS nebo CMS k evidenci informací o certifikátech (stav, datum expirace, 

již zpracované certifikáty) 

− Propojení s Active Directory 

− Odesílání e-mailových zpráv prostřednictvím SMTP serveru 




